АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2013  № 707

О внесении изменений в  постанов-
ления  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  10.07.2012
№1446,  от  10.07.2012  №1447,  от
27.07.2012  №1589,  от  27.07.2012
№1588,  от  01.06.2012  №1091  (ред.
от 22.01.2013), от 26.06.2012 №1305
(ред.  от  22.01.2013),  от  20.02.2012
№207,  от  20.02.2012  №205,  от
22.02.2012  №206,  от  20.02.2012
№204, от 13.08.2012 №1700 (ред. от
10.12.2012), от 25.07.2012 №1557, от
04.07.2012  №1402,  от  28.06.2012
№1361

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минэко-
номразвития России от 01.03.2013 №110 «Об утверждении методических рекоменда-
ций по внедрению системы оценки гражданами эффективности деятельности руково-
дителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их
структурных подразделений)», распоряжением Правительства Сахалинской области
от 19.12.2012 №981-р «Об утверждении Типового перечня первоочередных государ-
ственных и муниципальных услуг для перехода на предоставление в электронном
виде органами исполнительной власти и местного самоуправления муниципальных
образований Сахалинской области и подведомственными им учреждениями», адми-
нистрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1.  В  административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков в аренду для целей, не связанных со строи-
тельством»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Саха-
линска от 10.07.2012 №1446, административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, расположенных под
зданиями, строениями, сооружениями», утвержденный постановлением администра-
ции города Южно-Сахалинска от 10.07.2012 №1447, административный регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков  в

безвозмездное  срочное  пользование»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.07.2012 №1589, административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность
бесплатно  земельных  участков  членам  садоводческих,  огороднических  и  дачных
некоммерческих  объединений»,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  27.07.2012  №1588,  административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность за плату
земельных  участков  для  целей,  не  связанных  со  строительством»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.06.2012 №1091 (ред.
от  22.01.2013),    административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  в  собственность  за  плату  земельных  участков  членам
садоводческих,  огороднических  и  дачных  некоммерческих  объединений»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
26.06.2012  №1305  (ред.  от  22.01.2013),  административный  регламент  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  ввод  в
эксплуатацию  индивидуального  жилого  дома»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.02.2012  №207,  административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в
эксплуатацию  объекта  капитального  строительства»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.02.2012  №205,
административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений  на  строительство  индивидуального  жилого  дома»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.02.2012  №206,
административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений на строительство объекта капитального строительства», утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.02.2012  №204,
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения на установку рекламной конструкции», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 13.08.2012 №1700 (ред. от 10.12.2012),
административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Постановка
граждан на учет нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановление
администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2012 № 1557, административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых
для  согласования  перепланировки  и  (или)  переустройства  жилого  (нежилого)
помещения,  а  также  выдача  соответствующих  решений  о  согласовании  или  об
отказе», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
04.07.2012  №1402,  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  градостроительных  планов  земельных  участков»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.06.2012  №1361,
следующие изменения:
 1.1. Пункт «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» изло-
жить в следующей редакции: «Показатели доступности и качества муниципальной
услуги
 Показатели качества предоставления услуги:

- доля заявителей,  удовлетворенных временем,  потребовавшимся для предо-
ставления услуги не менее 100% от общего числа заявителей;

- доля случаев предоставления услуги в установленный срок не менее 100%;

2

- доля заявителей, удовлетворенных временем ожидания в очереди при полу-
чении услуги не менее 100% от общего числа заявителей;

- доля заявителей, удовлетворенных вежливостью и компетентностью сотруд-
ника, взаимодействующего с заявителем при предоставлении услуги не менее 100%
от общего числа заявителей;

- доля  заявителей,  удовлетворенных  комфортностью помещения,  в  котором
предоставлена услуга не менее 80% от общего числа заявителей;

- отсутствие жалоб на качество предоставления услуги.
 Показатели доступности предоставления услуги:

- доля заявителей,  удовлетворенных доступностью информации о порядке и
условиях предоставления услуги не менее 100%;

- доля случаев сданных заявителем документов с первого обращения в адми-
нистрацию города Южно-Сахалинска не менее 80%».
 1.2. Пункт «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предо-
ставления услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных
и  муниципальных  услуг  и  особенности  предоставления  муниципальной  услуги  в
электронной форме» изложить в следующей редакции: «Иные требования, в том чис-
ле учитывающие особенности предоставления услуг в многофункциональных цен-
трах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предо-
ставления муниципальной услуги в электронной форме

На Едином и Региональном порталах государственных и муниципальных услуг
(функций) заявителю предоставляется доступ к сведениям о предоставляемой муни-
ципальной услуге, возможность подать необходимые для предоставления услуги до-
кументы в электронном виде (при наличии технической возможности, универсаль-
ной электронной карты, электронной цифровой подписи).

При подаче документов в  электронном виде через Единый и Региональный
портал государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю через «Лич-
ный кабинет» представляется информация о ходе рассмотрения заявления.

Заявителю предоставляется возможность оказания муниципальной услуги по
принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, в соответствии с соглашением о взаимодействии
между  государственным бюджетным учреждением  Сахалинской  области  «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и
администрацией города Южно-Сахалинска.».
 2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Южно-Сахалинск  сего-
дня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата А.И. Лескина.

Мэр города                                                                                                        А.И. Лобкин

3